
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 08-05-2025

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 255 del 08-05-2025

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DELL'8 E 9 GIUGNO 2025 –
PROPAGANDA ELETTORALE DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE, ASSEGNAZIONE DEGLI
SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA (ART. 3, LEGGE 4 APRILE 1956, N.
212, COME SOSTITUITO DALL'ART. 3, SUB. ART. 3, DELLA LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130)

L'anno duemilaventicinque il giorno otto del mese di Maggio alle ore 09:30, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Presente
2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente
3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente
4 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente
5 LEONI ALESSANDRA ASSESSORE Assente
6 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente
7 SCHIAREA LORENZO ASSESSORE Assente
8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI 6 - ASSENTI 2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE AVV. VANIA CECCARANI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO
ZUCCARINI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 07-05-2025 dal AREA DIRITTI DI CITTADINANZA, che
qui si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la proposta della presente deliberazione è stata esaminata dall’Area Servizi
Finanziari, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, e che la stessa l’ha ritenuta priva di
rilevanza contabile;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di delimitare, in ciascuna località già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi destinati
alla propaganda elettorale diretta per i referendum popolari abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025 in distinti
tabelloni, ripartendoli in numero 6 sezioni, corrispondenti alle domande di assegnazione avanzate dal
partito politico rappresentato in Parlamento e dai promotori dei referendum, delle dimensioni di m. 2 di
altezza e di m. 1 di base, numerando le sezioni stesse su una sola linea orizzontale con numeri
progressivi da 1 a 6 a partire dal lato sinistro proseguendo verso destra;

2. Di assegnare ogni singola sezione, secondo l'ordine cronologico di arrivo al protocollo delle
domande di assegnazione e nell’ambito della stessa domanda secondo il numero progressivo assegnato
ai referendum, come di seguito:

Numero
sezione

Prot. Domanda Partiti e gruppi politici
rappresentati in Parlamento/
promotori dei referendum

Referendum

1 prot. 35863 del
28.4.2025

Comitato promotori - Riccardo
Giulivi giusta delega da parte del
Sig. Luigi Giove

Contratto di lavoro a tutele crescenti
- Disciplina dei licenziamenti
illegittimi: Abrogazione

2 prot. 35863 del
28.4.2025

Comitato promotori - Riccardo
Giulivi giusta delega da parte del
Sig. Luigi Giove

Piccole imprese - Licenziamenti e
relativa indennità: Abrogazione
parziale

3 prot. 35863 del
28.4.2025

Comitato promotori - Riccardo
Giulivi giusta delega da parte del
Sig. Luigi Giove

Abrogazione parziale di norme in
materia di apposizione di termine al
contratto di lavoro subordinato,
durata massima e condizioni per
proroghe e rinnovi

4 prot. 35863 del
28.4.2025

Comitato promotori - Riccardo
Giulivi giusta delega da parte del
Sig. Luigi Giove

Esclusione della responsabilità
solidale del committente,
dell'appaltatore e del subappaltatore
per infortuni subiti dal lavoratore
dipendente di impresa appaltatrice o
subappaltatrice, come conseguenza
dei rischi specifici propri
dell'attività delle imprese
appaltatrici o subappaltatrici:
Abrogazione

5 prot. 37343 del Comitato promotori - Druetti Cittadinanza italiana:

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



2.5.2025 Francesca Dimezzamento da 10 a 5 anni dei
tempi di residenza legale in Italia
dello straniero maggiorenne
extracomunitario per la richiesta di
concessione della cittadinanza
italiana

6 prot. 37752 del
5.5.2025

Gruppo politico Alleanza Verdi e
Sinistra

Unico per tutti e cinque i referendum

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 130/1975, sono vietati gli scambi e le cessioni di
superfici assegnate;

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/
2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 59 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 63 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2025-2027;

· la deliberazione n. 15 del 16/01/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2025-2027 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

· la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

VISTI E RICHIAMATI

- gli articoli 75 e 87 della Costituzione in tema di referendum;

- il DECRETO-LEGGE 19 marzo 2025, n. 27 “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali e
referendarie dell'anno 2025 (GU Serie Generale n.65/2025);

- i Decreti del Presidente della Repubblica 31 marzo 2025 (GU Serie Generale n.75/2025) con i quali
sono stati indetti, per domenica 8 giugno e lunedi’ 9 giugno 2025 , i cinque referendum popolari
abrogativi ex art. 75 della Costituzione in tema di cittadinanza e lavoro - dichiarati ammissibili con
sentenze della Corte costituzionale nn. 12, 13, 14, 15 e 11 in data 20 gennaio 2025;

DATO ATTO che a norma dell’articolo 1, comma 1 del D.L. del 19 marzo 2025, n. 27 - recante
“Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2025", le operazioni di
votazione per le consultazioni elettorali e referendarie relative all'anno 2025, ad esclusione di quelle già
indette alla data di entrata in vigore del presente decreto, si svolgono, in deroga a quanto previsto
dall'articolo 1, comma 399, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, nella giornata di domenica, dalle ore 7
alle ore 23, e nella giornata di lunedì, dalle ore 7 alle ore 15.

VISTI:

- la Legge 25 maggio 1970, n. 352, recante «Norme sui referendum previsti dalla Costituzione e sulla
iniziativa legislativa del popolo», e successive modificazioni con particolare riferimento all’art. 52 a
norma del quale alla propaganda relativa allo svolgimento dei referendum previsti dalla medesima legge
si applicano le disposizioni contenute nelle leggi 4 aprile 1956, n. 212, e 24 aprile 1975, n. 130 e le
facoltà riconosciute dalle disposizioni delle predette leggi ai partiti o gruppi politici che partecipano
direttamente alla competizione elettorale si intendono attribuite ai partiti o gruppi politici che siano
rappresentati in Parlamento nonché ai promotori del referendum, questi ultimi considerati come gruppo
unico; qualora abbiano luogo contemporaneamente più referendum, a ciascun partito o gruppo politico
che sia rappresentato in Parlamento, ai promotori di ciascun referendum e a coloro che presentino
domanda ai sensi dell'art. 4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, sostituito dall'art. 3 della legge 24 aprile
1975, n. 130, spetta un unico spazio agli effetti delle affissioni dei manifesti di propaganda da richiedersi
con unica domanda; in ogni caso deve essere rivolta istanza alla giunta municipale entro il

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/19/65/sg/pdf


trentaquattresimo giorno antecedente alla data della votazione per l'assegnazione dei prescritti spazi;

- la Legge 04.04.1956 n. 212 recante “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”, come
modificata dalla Legge 24 Aprile 1975 n. 130 e dalla Legge 27 Dicembre 2013 n. 147, che stabilisce
l’obbligo, a carico della Giunta Comunale, tra il 33° e il 30° giorno precedente quello fissato per le
elezioni, di stabilire in ogni centro abitato, con popolazione residente superiore a 150 abitanti speciali
spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione di stampati, dei
giornali murali od altri e dei manifesti di propaganda, da parte di partiti o gruppi politici che partecipano
alla competizione elettorale, da scegliersi nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto
l’abitato;

- in particolare gli artt. 1, comma 1, 2 e 6 della citata Legge 212/1956 e ss. mm. in combinato disposto,
per cui dal 30° giorno precedente quello della votazione - e quindi da venerdì 9 maggio 2025 giorno di
inizio della c.d. propaganda elettorale:

- l'affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti di propaganda elettorale è effettuata
esclusivamente negli appositi spazi a ciò destinati in ogni Comune;

- sono vietati:

il lancio o getto di volantini in luogo pubblico o aperto al pubblico;

ogni forma di propaganda elettorale luminosa o figurativa, a carattere fisso in luogo pubblico, escluse le
insegne delle sedi dei partiti;

ogni forma di propaganda luminosa mobile;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali -
Direzione Centrale per i Servizi Elettorali – n. 32/2025 in cui sono gli adempimenti in materia di
propaganda elettorale e comunicazione politica.

VISTA la nota della Prefettura di Perugia – Ufficio Territoriale del Governo – del 22/04/2025 – assunta
al protocollo dell’Ente al n. 34612/2025 – avente ad oggetto “ Referendum abrogativi ex art 75 della
Costituzione di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025”. Adempimenti in materia di propaganda elettorale.
Partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e promotori dei referendum” in cui sono richiamati i
principali adempimenti prescritti dalla normativa vigente in materia di propaganda elettorale e
comunicazione politica, con l’indicazione altresì, anche ai fini dei medesimi adempimenti, dei partiti e
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei delegati dei promotori dei referendum stessi;

VISTA la nota della Prefettura di Perugia – Ufficio Territoriale del Governo – del 24/04/2025 – assunta
al protocollo dell’Ente al n. 35470/2025 – avente ad oggetto “ Referendum abrogativi ex art 75 della
Costituzione di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025”. Avendo luogo contemporaneamente più
referendum, a ciascun partito o gruppo politico rappresentato in Parlamento, agli effetti delle affissioni
dei manifesti di propaganda, spetta un unico spazio da richiedersi con unica domanda, mentre ai
promotori di ciascun referendum spetta, ai medesimi effetti, previa domanda, uno spazio per ogni
referendum;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. ______ del ________ avente ad oggetto “Referendum
popolari abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025 – Individuazione degli spazi per la propaganda elettorale
diretta Legge 4 aprile 1956 n. 212 e ss.mm. e Legge 24 aprile 1975 n. 130” con cui è stato disposto di
stabilire e delimitare per la consultazione referendaria dell’8 e 9 giugno 2025, n. 18 spazi – come
indicati distintamente nel prospetto allegato “1” che unito al medesimo atto ne fa parte integrante e
sostanziale – da destinare, per mezzo di distinti tabelloni e riquadri, esclusivamente all’affissione di
stampati, giornali murali od altri, e di manifesti per la propaganda da parte di coloro che partecipano alla
competizione elettorale, specificando che in ognuno degli spazi anzidetti spetta, ad ogni lista, una
superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 52, quarto comma, della legge n. 352/1970 e dell’art. 4, comma 1,
della legge n. 212/1956, i partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e il gruppo di promotori di
ciascun referendum che intendano affiggere stampati, giornali murali o altri e manifesti di propaganda
per i referendum in oggetto devono presentare alla Giunta comunale istanza di assegnazione dei relativi

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



spazi entro il 34° giorno antecedente quello della votazione, e quindi entro lunedì 5 maggio 2025;

PRESO ATTO che nel termine sopra indicato del 5 maggio 2025 sono pervenute le seguenti richieste di
assegnazione dei relativi spazi per la propaganda:

- prot. 35863 del 28.4.2025 – avanzata da Riccardo Giulivi giusta delega da parte del Sig. Luigi Giove in
qualità di promotore dei quattro referendum dichiarati ammissibili dalla Corte Costituzionale con
sentenze n. 12, n. 13, n. 14 e n. 15 del 20 gennaio-7 febbraio 2025 (Contratto di lavoro a tutele crescenti
- Disciplina dei licenziamenti illegittimi: Abrogazione; Piccole imprese - Licenziamenti e relativa
indennità: Abrogazione parziale; Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al
contratto di lavoro subordinato, durata massima e condizioni per proroghe e rinnovi; Esclusione della
responsabilità solidale del committente, dell'appaltatore e del subappaltatore per infortuni subiti dal
lavoratore dipendente di impresa appaltatrice o subappaltatrice, come conseguenza dei rischi specifici
propri dell'attività delle imprese appaltatrici o subappaltatrici: Abrogazione);

- prot. 37343 del 2.5.2025 – avanzata da Druetti Francesca in qualità di promotrice del referendum
dichiarato ammissibile dalla Corte Costituzionale con sentenza n. 11 del 20 gennaio-7 febbraio 2025
(Cittadinanza italiana: Dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in Italia dello
straniero maggiorenne extracomunitario per la richiesta di concessione della cittadinanza italiana);

- prot. 37752 del 5.5.2025 – avanzata da Stefano Mingarelli nella sua qualità di delegato del gruppo
politico ALLEANZA VERDI E SINISTRA - risultante tra i partiti e gruppi politici rappresentati al
Senato della Repubblica e alla Camera dei deputati come da circolare della Prefettura di Perugia –
Ufficio Territoriale del Governo – del 22/04/2025 – assunta al protocollo dell’Ente al n. 34612/2025 –
per tutti e cinque i referendum;

EVIDENZIATO che con riferimento alla circolare n. 45386 del 22 aprile 2025, di seguito a quesiti
pervenuti e concernenti l’oggetto, il Ministero dell’Interno rammenta che, ai sensi dell’art. 52 della legge
n. 352/1970, poiché domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025 avranno luogo contemporaneamente più
referendum, a ciascun partito o gruppo politico rappresentato in Parlamento, agli effetti delle affissioni
dei manifesti di propaganda, spetta un unico spazio da richiedersi con unica domanda, mentre ai
promotori di ciascun referendum spetta, ai medesimi effetti, previa domanda, uno spazio per ogni
referendum;

DATO ATTO che, stante quanto precisato al punto precedente, ai promotori dei referendum spetta uno
spazio per ogni referendum per un totale di n. 5 e che al partito politico rappresentato al Senato della
Repubblica e alla Camera dei Deputati spetta un unico spazio per tutti e cinque i referendum;

ATTESO, che, pertanto, in base alle domande di assegnazione degli spazi, occorre delimitare gli spazi
destinati alla propaganda elettorale diretta per la consultazione referendaria dell’8 e 9 giugno 2025 in
distinti tabelloni, ripartiti in numero 6 sezioni delle dimensioni di m. 2 di altezza e di m. 1 di base,
numerando le sezioni stesse su una sola linea orizzontale con numeri progressivi da 1 a 23 a partire dal
lato sinistro proseguendo verso destra;

RITENUTO di procedere all’assegnazione di ogni singola sezione secondo l'ordine cronologico di
arrivo al protocollo delle domande di assegnazione come sopra riportate e nell’ambito della stessa
domanda secondo il numero progressivo assegnato ai referendum, partendo dal n. 1 al n. 6;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

si propone quanto segue:

1. Di delimitare, in ciascuna località già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi destinati
alla propaganda elettorale diretta per i referendum popolari abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025 in distinti
tabelloni, ripartendoli in numero 6 sezioni, corrispondenti alle domande di assegnazione avanzate dal
partito politico rappresentato in Parlamento e dai promotori dei referendum, delle dimensioni di m. 2 di
altezza e di m. 1 di base, numerando le sezioni stesse su una sola linea orizzontale con numeri

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



progressivi da 1 a 6 a partire dal lato sinistro proseguendo verso destra;

2. Di assegnare ogni singola sezione, secondo l'ordine cronologico di arrivo al protocollo delle
domande di assegnazione e nell’ambito della stessa domanda secondo il numero progressivo assegnato
ai referendum, come di seguito:

Numero
sezione

Prot. Domanda Partiti e gruppi politici
rappresentati in Parlamento/
promotori dei referendum

Referendum

1 prot. 35863 del
28.4.2025

Comitato promotori - Riccardo
Giulivi giusta delega da parte del
Sig. Luigi Giove

Contratto di lavoro a tutele crescenti
- Disciplina dei licenziamenti
illegittimi: Abrogazione

2 prot. 35863 del
28.4.2025

Comitato promotori - Riccardo
Giulivi giusta delega da parte del
Sig. Luigi Giove

Piccole imprese - Licenziamenti e
relativa indennità: Abrogazione
parziale

3 prot. 35863 del
28.4.2025

Comitato promotori - Riccardo
Giulivi giusta delega da parte del
Sig. Luigi Giove

Abrogazione parziale di norme in
materia di apposizione di termine al
contratto di lavoro subordinato,
durata massima e condizioni per
proroghe e rinnovi

4 prot. 35863 del
28.4.2025

Comitato promotori - Riccardo
Giulivi giusta delega da parte del
Sig. Luigi Giove

Esclusione della responsabilità
solidale del committente,
dell'appaltatore e del subappaltatore
per infortuni subiti dal lavoratore
dipendente di impresa appaltatrice o
subappaltatrice, come conseguenza
dei rischi specifici propri dell'attività
delle imprese appaltatrici o
subappaltatrici: Abrogazione

5 prot. 37343 del
2.5.2025

Comitato promotori - Druetti
Francesca

Cittadinanza italiana: Dimezzamento
da 10 a 5 anni dei tempi di residenza
legale in Italia dello straniero
maggiorenne extracomunitario per la
richiesta di concessione della
cittadinanza italiana

6 prot. 37752 del
5.5.2025

Gruppo politico Alleanza Verdi e
Sinistra

Unico per tutti e cinque i referendum

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 130/1975, sono vietati gli scambi e le cessioni di
superfici assegnate;

4. INFINE, considerata l’urgenza di rispettare i tempi stabiliti dalla normativa in materia elettorale , si
propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di cui alla presente proposta,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

07-05-2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

SANDRA ANSUINI

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DELL'8 E 9
GIUGNO 2025 – PROPAGANDA ELETTORALE DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE,
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA (ART. 3,
LEGGE 4 APRILE 1956, N. 212, COME SOSTITUITO DALL'ART. 3, SUB. ART. 3, DELLA
LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

Foligno, 07-05-2025 AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DELL'8 E 9
GIUGNO 2025 – PROPAGANDA ELETTORALE DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE,
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA (ART. 3,
LEGGE 4 APRILE 1956, N. 212, COME SOSTITUITO DALL'ART. 3, SUB. ART. 3, DELLA
LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Non Necessario alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

Foligno, 08-05-2025 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI
FINANZIARI

MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO
AVV. STEFANO ZUCCARINI

IL SEGRETARIO GENERALE
AVV. VANIA CECCARANI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 255 DEL 08-05-2025



AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DELL'8 E 9
GIUGNO 2025 – PROPAGANDA ELETTORALE DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE,
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA (ART. 3,
LEGGE 4 APRILE 1956, N. 212, COME SOSTITUITO DALL'ART. 3, SUB. ART. 3, DELLA
LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 07-05-2025 AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.323 DEL
07-05-2025



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DELL'8 E 9
GIUGNO 2025 – PROPAGANDA ELETTORALE DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE,
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA (ART. 3,
LEGGE 4 APRILE 1956, N. 212, COME SOSTITUITO DALL'ART. 3, SUB. ART. 3, DELLA
LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Non Necessario alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 08-05-2025 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.323 DEL
07-05-2025


